
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.02.2017 г.                                                                                                          № 271 

 

Об утверждении перечня мест 

складирования вывозимого 

свежевыпавшего снега в дни 

неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

В целях организации снегоочистки территории Петропавловск-

Камчатского городского округа в зимний период, обеспечения устойчивой 

работы организаций производственной и непроизводственной сферы, 

специализированных организаций и организаций, эксплуатирующих 

жилищный фонд в Петропавловск-Камчатском городском округе,  

в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.09.2014 № 253-нд «О правилах благоустройства 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия 

собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве 

прилегающих территорий», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень мест складирования вывозимого 

свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных метеорологических условий на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 

приложению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление транспорта и 

дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 

обеспечить вывоз и складирование свежевыпавшего снега в дни 

неблагоприятных метеорологических условий на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа в местах согласно перечню,  

утвержденному пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 3836 «Об утверждении перечня мест 

складирования вывозимого свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных 

метеорологических условий на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

3.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.02.2014 № 470 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.12.2013 № 3836 «Об утверждении перечня мест складирования 

вывозимого свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

consultantplus://offline/ref=137F31D9925CD7B3CF21AA38D9F8A1221C255FEA10EC23DCE5F768FF91D2970CM104X
consultantplus://offline/ref=783916E07522C7388D8D9DE4B8AA40E09CC9772BE34137F4DE75580D86C8938383DF5A3D5D220359C3B4C5bF19X


3.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.12.2014 № 3030 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.12.2013 № 3836 «Об утверждении перечня мест складирования 

вывозимого свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.01.2015 № 38 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013  

№ 3836 «Об утверждении перечня мест складирования вывозимого 

свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных метеорологических условий на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.02.2015 № 305 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.12.2013 № 3836 «Об утверждении перечня мест складирования 

вывозимого свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.02.2016 № 134 «О внесении изменения в Перечень мест 

складирования вывозимого свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных 

метеорологических условий на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 3836»; 

3.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.04.2016 № 478 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.12.2013 № 3836 «Об утверждении перечня мест складирования 

вывозимого свежевыпавшего снега в дни неблагоприятных метеорологических 

условий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа». 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа          В.Ю. Иваненко 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.02.2017 № 271 

 

 

 

Перечень мест складирования вывозимого свежевыпавшего снега в дни 

неблагоприятных метеорологических условий на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

1. Территория за торговым центром «Славянский» по проспекту 

Победы в городе Петропавловске-Камчатском. 

2. Территория по улице Индустриальная за остановкой «ЖБФ» в 

городе Петропавловске-Камчатском. 

3. Район базы «ДЭУ-14» на участке км 1+049 автомобильной дороги по 

улице Кирпичная в городе Петропавловске-Камчатском. 

4. Район пересечения Восточного и Халактырского шоссе. 

5. Территория за автомойкой ГСК-45 по улице Тундровая в городе 

Петропавловске-Камчатском. 

6. Территория за домом № 22 по улице Молчанова в городе 

Петропавловске-Камчатском. 

7. Участок ниже территории «Морстроя» по улице Океанская в городе 

Петропавловске-Камчатском. 

8. Откос в районе дома №3 по улице Геологическая в городе 

Петропавловске-Камчатском. 

9. Территория южнее АЗС «Камчатнефтепродукт» - съезд с Северо-

Восточного шоссе в городе Петропавловске-Камчатском. 

10. Территория на торце ГСК-224 внутриквартального проезда по улице 

Савченко микрорайона Северо-Восток в городе Петропавловске-Камчатском.  

 

 

 
 


